
Weser (I. Ordnung)

Aller

Schleusenkanal (Gew. I. Ordnung)

Go ld
ba

ch
Pottmoorgraben

AB Graben

Quellgraben

Rosebrockgraben

Eit
er

Ro
woh

ltg
rab

en

Brek

elsmoorgraben

Blender Emte

Alte Aller

Halse ba
ch

Grove

Braake

Rad ewiesengraben

Berkelsmoorgraben

La
ng

we
de

ler

Mühlenbach

Steinbach

Dauelser Bruchgrab en

Laufgraben Achim-Bierden

Völkerser Abzugsgraben

Holtebütteler Abzugsgra ben

Grenzgraben Langwedel-Holtebütte
l

Lienertgraben

Graben

A8
u. R

ohrleitung

Bettenbruchgraben

Langwedeler Moor graben

Brede-Ehrs Graben

Grenzgraben Völkersen-Holtebüttel

Grenzgra ben Dauelsen-Eissel

La
nd

es
gr

en
zg

rab
en

Eisseler Abzugsgraben

Alter Holtebütteler Abzugsgraben

-4

-14

-7-21

-18
-5

-9

-19

-15

-23

-12

-3

-6

-13

-10

- 17

-22

-1

-8

-20

-16

- 11

-2

Walle

Krummer Racker

Sc
he

efm

oorgraben

Ableiter 101

Otterstedter Beeke

Wümme

Fis
cherhuder Moorgrab en

Kohbrooklaake

Wümme-Nordarm

Embser V i e hg
rab

en

Ableiter 74

Hollenbrocksgraben

Ableiter 25

Moorwiesengr aben

Ottersberger Moorgraben

Wischhofsgraben

Grenzgraben Bassen-Otte rsberg

Die
ke

rgr
ab

en

Viemark Sta
ukan

al

Petershollener Graben

Ue
sen

-Ba
de

ner Moorgraben

Pferdemoorgraben

Borstel-Laheiter Abzugsgraben

Büttelsgraben

Ab
lei

ter
 19

e

Sagehorner Mühlengraben

Schlaustreek

Hein
sb

erg
gr

ab
en

Dauensiekgraben

He
inb

ruc
hg

rab
en

Schäfermoorgraben

W

ümme-Mittelarm

Achimer Laufgraben

Oyterdammer Laufgraben

Wachensietsgraben

Wümme-Verbindungsar m

Bauleute-Weidegraben

Rautendorfer Schiffgraben

Hessenlaake-Rövergraben

Sietmo org

raben

Ablei ter 100

Dunzelb ach

Wümme-Südarm

Embser Mühlengraben

Walle

Wümme-Mittela rm
Klosterwahrlaake

Ableiter 81

Wümme-Südarm

Wümme-Mitte larm

Ableiter 90 83-83a

Mark s graben

KronslaakeWümme-Südarm

Otterstedt er Beeke

Eckhoffgraben

Wümme-Nordarm

Wümme-Südarm

Krummer Racker

Oy
ter

Tri
ftg

rab
en

Ableiter 82

Ableite r 12

Bruchheulandgraben

Legge

Büttelsgraben

Bruch-Seegengraben

Se
eb

erg
er-Dannenberger Wasserlöse

KrusewinkelgrabenAbleiter 117

He
ide

vo
r d

er We ide
Gr

ab
en

Grenzgraben Giersdorf-Hintzendorf

Schwarzer Graben

Nördlicher Straßenseitengraben an der Kreisstr.5

Grenzgraben Taaken-Narthausen

Verbindungsgraben
Ableiter 28

Giers

dorf-S
chanzendorf

Mü
hle

ng
rab

en

Basse ner Mühlengraben

Meyerdammer Laufgraben

Walle

Großer Kreyenbrookstreek

68

66

13

64

8

39
67

52
47

7

23

36

18

22

9

26

54

21

34

42

33

15

19

69

6

43

25

62

53

12

49

27

10

50

32

46

48

59

3

63

38

4

24

35

11

58

30

31

1

14

44

65

37

40 55

60

57

45

20

51

2

16

17

56

28

29

41

5

61

3495000

3495000

3500000

3500000

3505000

3505000

3510000

3510000

3515000

3515000

3520000

3520000

3525000

3525000

58
70

00
0

58
70

00
0

58
75

00
0

58
75

00
0

58
80

00
0

58
80

00
0

58
85

00
0

58
85

00
0

58
90

00
0

58
90

00
0

58
95

00
0

58
95

00
0

Gewässer II. u. III. Ordnung
im Bereich des Unterhaltungsverbandes Untere Wümme

sowie des angrenzenden Unterhaltungsverbandes Rechter Weserverband 

2 0 2 4 61 Kilometer

±
Legende

Verbandsgrenze UHV Untere Wümme
Verbandsgrenze UHV Rechter Weserverband

Gewässernetz
Gewässer I. Ordnung
Gewässer II. Ordnung
Gewässer III. Ordnung

Übersichtskarte
UHV Untere Wümme und Rechter Weserverband Anlage:

Blatt:
Aufgestellt:
Verden, 15. Juli 2020

Name:Datum:

  - Betriebsstelle Verden -
Bearbeiter:
Zeichner:

Niedersächsischer Landesbetrieb für 
Wasserwirtschaft, Küsten- und Naturschutz

Bal7/2020

Verzeichnis der Gewässer II. Ordnung

Maßstab 1:40.000

,,Quelle: Auszug aus den Geobasisdaten des Landesamtes für Geoinformation und Landesvermessung Niedersachsen, 
                                ."© 2020

Gewässer-Nr.   Gewässername Gewässerkennzahl
1   Ableiter 12 49458824
2   Ableiter 19 e 49458922
3   Ableiter 74 4945854
4   Ableiter 25 4945854
5   Ableiter 28 49458562
6   Ableiter 81 49458642
7   Ableiter 82 4945864
8   Ableiter 90, 83 u. 83 a 4945858
9   Ableiter 100 4945534
10   Ableiter 101 4945544
11   Ableiter 117 4945856
12   Achimer Laufgraben (Bruch) 494562
13   Bassener Mühlengraben 494554
14   Bauleute-Weidegraben 4945886
15   Borstel-Laheiter Abzugsgraben 4945642
16   Bruchheulandgraben 494564
17   Bruch-Seegengraben 494584194
18   Büttelsgraben 4945886
19   Dauensiekgraben 49458424
20   Diekergraben 49458418
21   Dunzelbach 4945844
22   Eckhoffgraben 494556
23   Embser Mühlengraben(Autobahnseitengrb.) 49456
24   Embser Viegraben 494564
25   Fischerhuder Moorgraben 49458564
26   Giersdorf-Schanzendorf-Mühlengraben 494552
27   Grenzgraben Bassen-Ottersberg 4945542
28   Grenzgraben Giersdorf-Hintzendorf 4945522
29   Grenzgraben Taaken-Narthausen 494584222
30   Großer Kreyenbrookstreek 4945692
31   Heide-vor-der-Weide-Graben 494584192
32   Heinsberggraben 49455418
33   Heinbruchsgraben 49458442
34   Hessenlake-Rövergraben 49455632
35   Hollenbrooksgraben 49458414
36   Klosterwahrlaake 4945882
37   Kohbrookslaake (Ableiter 23) 494588642
38   Kronslaake 49458866
39   Krummer Racker 4945892
40   Krusewinkelgraben 49458542
41   Legge 4945852
42   Marksgraben 49458864
43   Meyerdammer Laufgraben 4945682
44   Moorwiesengraben 49458412
45   Nördlicher Straßenseitengraben an der K 5 4945524
46   Ottersberger Moorgraben 4945532
47   Otterstedter Beeke 4945842
48   Oyter Triftgraben 49455622
49   Oyterdammer Laufgraben (Ruthenzahlgraben) 494566
50   Petershollener Graben 49455416
51   Pferdemoorgraben 49458416
52   Rautendorfer Schiffgraben 494586
53   Sagehorner Mühlengraben 494556222
54   Scheefmoorgraben 49455414
55   Schäfermoorgraben 49458432
56   Schlaustreek 4945882
57   Schwarzer Graben 494568
58   Seeberger-Dannenberger Wasserlöse 4945862
59   Sietmoorgraben 4945562
60   Uesener-Badener Moorgraben 49455412
61   Verbindungsgraben (Goetmöhlenstreek) 49458826
62   Viemark Staukanal 4945542
63   Wachensietsgraben 49455424
64   Walle 494584
65   Wischhofsgraben 49458422
66   Wümme-Nordarm 49458
67   Wümme-Mittelarm 494588
68   Wümme-Südarm 494
69   Wümme-Verbindungsarm 4945884

Gewässer-Nr.   Gewässername Gewässerkennzahl
1   Alte Aller 4914
2   Alter Holtebütteler Abzugsgraben 49141242
3   Bettenbruchgraben 4914122
4   Berkelsmoorgraben 491424
5   Braake 49182
6   Brede-Ehrs Graben (Graben E) 4919212
7   Dauelser Bruchgraben (Graben D1 u. D) 491412
8   Eisseler Abzugsgraben 491444
9   Graben A 8 und Rohrleitung 491492
10   Grenzgraben Völkersen-Holtebüttel 4914234
11   Grenzgraben Dauelsen-Eissel 491442
12   Grenzgraben Langwedel-Holtebüttel 49141244
13   Grove 49192142
14   Halsebach 48996
15   Holtebütteler Abzugsgraben 4914124
16   Landesgrenzgraben 4919214
17   Langwedeler Moorgraben 491422
18   Langwedeler Mühlenbach (Unterlauf Goldbach) 49142
19   Laufgraben Achim-Bierden 4918
20   Lienertgraben 49192
21   Radewiesengraben 49144
22   Steinbach 489962
23   Völkerser Abzugsgraben 4914232
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